
Città di Villorba
Provincia di TREVISO

DETERMINAZIONE N. 50 IN DATA 25/01/2023

Settore 1 - AREA AMMINISTRATIVA, ECONOMICO-FINANZIARIA E DEI SERVIZI
ALLA PERSONA

Ufficio - RISORSE UMANE

OGGETTO: AVVIO DELLA PROCEDURA DI MOBILITÀ ESTERNA PER LA COPERTURA DI N.1 POSTO DI
ISTRUTTORE  DIRETTIVO  DI  VIGILANZA,  CAT.  D,  A  TEMPO  PIENO  E  INDETERMINATO.
APPROVAZIONE  AVVISO  DI  MOBILITÀ  E  DOMANDA  DI  PARTECIPAZIONE.NOMINA
COMMISSIONE

La Determina viene pubblicata all’Albo pretorio dal 25/01/2023 al 09/02/2023.



Determinazione n. 50 del 25/01/2023

CITTÀ di VILLORBA
(Provincia di Treviso)

 Settore 1 - AREA AMMINISTRATIVA, ECONOMICO-FINANZIARIA E DEI SERVIZI ALLA PERSONA

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: AVVIO DELLA PROCEDURA DI MOBILITÀ ESTERNA PER LA COPERTURA DI N.1 POSTO
DI ISTRUTTORE DIRETTIVO DI VIGILANZA, CAT. D, A TEMPO PIENO E INDETERMINATO.
APPROVAZIONE  AVVISO  DI  MOBILITÀ  E  DOMANDA  DI  PARTECIPAZIONE.NOMINA
COMMISSIONE

IL DIRIGENTE DEL SETTORE I 

Premesso che:
 con  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  114  del  29  luglio  2022  è  stato  adottato  il  D.U.P.  sezione

operativa 2023 -  2025 e sezione strategica 2022 – 2026 e contestualmente si  è  dato atto che il  Piano
Triennale  dei  Fabbisogni  del  Personale  2023-2025 sarà  assorbito  nel  P.I.A.O.,  introdotto  dall’art.  6  del
decreto  legge  n.  80/2021  e  operativo  dal  01/07/22,  da  approvare  entro  il  31/01/2023  e  che  la
programmazione del personale è conforme al Piano 2022-2024 approvato con deliberazione n. 117 del 9
agosto 2021 e successivi aggiornamenti;

 con  deliberazione  del  Consiglio  comunale  n.  54  del  22  dicembre  2022  è  stato  approvato  il  bilancio  di
previsione finanziario 2023-2025 e aggiornato il D.U.P.2023-2025;

 con  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  9  del  13.01.2023  è  stato  approvato  il  Piano  Esecutivo  di
Gestione (P.E.G.) 2023-2025 – parte finanziaria;

Dato atto che si rende necessario avviare una procedura per la copertura di n. 1 posto di istruttore direttivo di
vigilanza,  categoria D/Area dei Funzionari  e dell’Elevata Qualificazione,  che si renderà vacante a partire dal
01.06.2023, da assegnare al “Comando del Corpo Intercomunale di Polizia Locale;

Richiamato l’art. 30 del D.Lgs. 165/2001 e s.m.i. in materia di “Passaggio diretto di personale tra amministrazioni
diverse”;

Ritenuto di avviare la procedura di mobilità esterna volontaria, ai sensi del succitato art. 30, per l’assunzione a
tempo pieno e indeterminato di n. 1 istruttore direttivo di vigilanza, categoria D/Area dei Funzionari e dell’Elevata
Qualificazione del CCNL Comparto Funzioni Locali;



Determinazione n. 50 del 25/01/2023

Ricordato che l’assunzione sarà comunque subordinata alla  verifica del  rispetto delle condizioni  di  legge in
materia di personale;

Visti:
- lo schema di avviso di mobilità esterna ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. 165/2001 per la copertura di un posto di
istruttore direttivo di  vigilanza,  categoria D/Area dei  Funzionari  e dell’Elevata Qualificazione da assegnare al
“Comando del Corpo Intercomunale di Polizia Locale (allegato “A”);
- lo schema di domanda di partecipazione alla selezione (“Allegato B”);

Visto il  decreto  del  Sindaco  prot.  n.  24250  del  06/06/2022  di  nomina  del  Dirigente  del  Settore  I  –  Area
amministrativa, economico-finanziaria e dei servizi alla persona;

Attestata, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, sotto il profilo amministrativo e contabile, la regolarità
e  la  correttezza  dell’azione  amministrativa  con  riferimento  al  presente  atto,  sul  quale  si  esprime  parere  di
regolarità tecnica favorevole;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi comunali del Comune di Villorba;

Visto il vigente C.C.N.L. del personale del comparto “Funzioni locali”; 

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa: 

1. di avviare la procedura di mobilità esterna ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. 165/2001 per la copertura di un posto
di  istruttore  direttivo  di  vigilanza,  categoria  D/Area  dei  Funzionari  e  dell’Elevata  Qualificazione  del  CCNL
Comparto Funzioni Locali da assegnare al “Comando del Corpo Intercomunale di Polizia Locale;

2. di approvare l’allegato schema  di avviso di mobilità esterna ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. 165/2001 per la
copertura  di  un  posto  di  istruttore  direttivo  di  vigilanza,  categoria  D/Area  dei  Funzionari  e  dell’Elevata
Qualificazione da assegnare al “Comando del Corpo Intercomunale di Polizia Locale (allegato “A”);

3. di approvare, altresì, l’allegato schema di domanda di partecipazione alla selezione (“Allegato B”);

4. di pubblicare il presente avviso all’Albo Pretorio on-line e nel sito web del Comune di Villorba per 30 giorni;

5.  di  disporre  inoltre  il  suo  invio  ai  comuni  della  Provincia  di  Treviso  e  la  sua  pubblicazione  sul  Portale
Reclutamento InPA, al fine di assicurarne la più ampia diffusione;

6.  di  nominare,  ai  sensi  del  comma 5 dell’art.  34 del  Regolamento sull’ordinamento degli  uffici  e  dei  servizi
comunali, quali componenti della Commissione esaminatrice per la valutazione dei curricula e l’effettuazione dei
colloqui ai fini della predetta mobilità volontaria:



Determinazione n. 50 del 25/01/2023

- Michela De Vidi, Segretario Generale – Presidente;
- Riccardo Sutto, Comandante del Corpo Intercomunale di Polizia Locale – Componente;
- Giorgia Elvassore, Dirigente del Settore I – Area Amministrativa, economico finanziaria e dei servizi alla

persona – Componente con funzioni di segretario.

Il Dirigente
Settore 1 - AREA AMMINISTRATIVA, ECONOMICO-FINANZIARIA E

DEI SERVIZI ALLA PERSONA
Giorgia Elvassore

  

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Villorba. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

ELVASSORE GIORGIA in data 25/01/2023


